

2020년 3월말 기준 사업보고서

2020년 1월 1일 부터
2020년 3월 31일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2020년 4월 16일

함안축산업협동조합

조합장 조정현

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2020.02.21	59	1. 2019년 결산보고서 심의의 건 2. 2019년 이익잉여금 처분 세부사항 의결의 건 3. 임원(비상임감사) 선거의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2020.01.22	9	1. 2020년 개인별 배합사료 외상거래한도 및 선급금 한도책정의 건 2. 2020년 차입금한도 책정의 건 3. 직원 명예퇴직의 건
2020.02.11	8	1. 2019년 결산보고서 심의의 건 2. 2019년 이익잉여금 처분의 건 3. 2019년 이용고배당 항목,대상,배점 구성의 건
2020.03.27	9	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건 2. 인사위원회 위원 구성의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

구 분	개 소	구 분	개 소
본 점	1	한우전문식당	2(직영1, 임대1)
지 점	3	소경매시장	1
하나로마트	3	한우개량사업소	1

나. 인원 현황

구 분		2019.12.31 (A)	2020.3.31 (B)	증감 (B-A)
임 원	조합장	1	1	-
	이사	9	9	-
	감사	2	2	-
	계	12	12	-
직원		73	72	-1
계		85	84	-1

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 무허가 축사 양성화 지원사업 중점 추진
- 공동방제단 방역 활동
- 축산관련 종사자 교육 실시
- 고급육 생산을 위한 초음파 육질진단 사업
- 한우 혈통등록 사업

2. 경제(유통)사업

- 경제사업 실적은 11,981백만원으로 연간 계획 52,570백만원에 22.79%달성 하였으며, 전년동기 대비 477백만원 증가하여 4.15% 증가
- 구매사업 2,211백만원, 판매사업 5,900백만원, 마트사업 3,669백만원
- 코로나19의 영향으로 수탁사업실적은 감소 되었으며, 상대적으로 마트실적은 증가하여 전체적인 경제사업은 4% 성장하였습니다. 마트매출 증대를 위한 지속적인 홍보와 한우특별할인행사를 통한 경제사업 수치 개선에 최선의 노력을 기울이고 있습니다.

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 평잔 140,168백만원으로 연간 계획대비 93.90% 달성하였으며, 전년동기 대비 0.68% 감소
- 상호금융대출금 평잔 113,273백만원으로 연간 계획대비 89.76% 달성하였으며, 전년동기 대비 1.18% 감소
- 기준금리 하락 및 정부의 금융규제 강화로 인한 신용사업 추진에 많은 어려움이 예상되고 있습니다. 관련하여 신규 예수금, 대출 증대와 보험사업 추진을 통한 신용사업수지 개선을 위한 최선의 노력을 기울이고 있습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'20년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	52,570	11,982	22.79	11,505	477	4.15	
판 매	30,552	5,900	19.31	6,451	-551	-8.54	
구 매	8,731	2,211	25.32	2,090	121	5.79	
마 트	12,701	3,669	28.89	2,896	773	26.69	
가 공							
기 타	586	202	34.47	68	134	197.05	
상호금융 예수금	잔액	148,659	137,979	92.82	142,327	-4,348	-3.05
	평잔	149,263	140,169	93.90	141,136	-967	-0.69
상호금융 대출금	잔액	126,830	114,471	90.26	113,236	1,235	1.09
	평잔	126,189	113,273	89.76	114,626	-1,353	-1.18
보험(공제)료	3,266	921	28.20	872	49	5.62	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	4,820	유동부채	32,250
현금	1,204	외상매입금	1,030
외상매출금	756	단기차입금	27,410
재고, 생물자산	980	기타유동부채	3,810
기타유동자산	1,880	금융업예수금	137,979
금융업예치금	58,393	금융업차입금	18,711
금융업대출채권	125,969	보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	4,575	비유동부채	2,796
보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	2,440
비유동자산	14,277	기타비유동부채	356
투자자산	4,264	부채 합계	191,736
유형자산	9,883	출자금	5,232
무형자산	0	자본잉여금	2,683
기타비유동자산	130	자본조정	-3
		기타포괄손익누계액	0
		이익잉여금	3,811
		자본 합계	11,723
자산 총계	203,459	부채와 자본 총계	203,459

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'19년 3월말 (A)	'20년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	6,976	7,907	931
영업비용	5,080	5,918	838
매출총이익	1,896	1,989	93
신용사업	1,104	959	-145
경제사업	792	1,030	238
판매비와관리비	1,805	1,868	63
영업이익	91	120	29
교육지원사업비	234	173	-61
영업외손익	337	104	-233
법인세차감전손익	80	53	-27
법인세비용	4	0	-4
당기순이익	76	53	-23